por lo que se encuentra pendiente la solicitud de terminación del proceso. 

• Dentro del proceso asociado al contrato 667-2012 se dictó sentencia de primera instancia en 

la que se condenó al Patrimonio autónomo en costas en proporción a la suma de las 

pretensiones por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS ($293.448.914). Esta decisión fue 

objeto de apelación por parte de la firma externa la cual fue resuelta en el mes de junio 

revocando esta decisión. 

• Dentro del proceso asociado al contrato 294-2012, se presentó propuesta de pago por parte 

de la entidad demanda, la cual, de conformidad con el análisis realizado por la fiduciaria es

[...]

• Con fecha 15 de febrero de 2024, mediante correo electrónico CORASFALTOS – EN 

LIQUIDACIÓN da respuesta manifestando que la empresa se encuentra en proceso de 

liquidación judicial, informando además, que COLCIENCIAS, se encuentra graduada como 

acreedora del quinto orden por valor de CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS MTE ($51.344.779) y que 

los pagos están sujetos a las determinaciones de la Superintendencia de Sociedades, obligación 

que se encuentra contenida en Acta de Liquidación de Contrato No. 469 – 2013. 

• Mediante correo electrónico de 30 de agosto de 2024, FIDUCOLDEX remitió a la representante